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vid minst ett tillfälle. Den dominerande påföljden är annars skyddstillsyn. Dessutom används denna påföljd relativt sett ofta på den aktuella gruppen Hälften av kvinnurna har dömts till sådana påföljder vid i genomsnitt tre tillfällen.

En återkommande fråga när man diskuterar prostitutionen gäller dess samband med missbruk av alkohol och narkotika. Om vi betraktar gruppen av identifierade gatuprostituerade finns det självfallet ett högt inslag av missbrukare i gruppen. På grundval av olika registerdata samt de observationsdata som vi samlat in (se avsn III.3) har jag försökt mig på att skatta andelen kvinnor i den aktuella gruppen som missbrukat narkotika under den tid som de gått på gatan. En försiktig skattning pekar på att andelen narkotikamissbrukare biand de identifierade prostituerade uppgår till ca 25 procent. Således väsentligt fler än de som dömts för sådana brott (jmf Fredriksson & Lind, s 75).

Data om civilstånd, antal barn samt taxerad inkomst har hämtats från Stockholms kommuns invånardatabas för de 748 kvinnor (48 procent) som var bosatta inom kommunen. Majoriteten av de övriga är bosatta i kommuner i Stockholms närhet, t ex Märsta, Solna, Uppsala, Haninge, Huddinge, Södertälje. För dessa kvinnor har motsvarande uppgifter insamlats för ett mindre urval. Resultatet av den kontrollen visar att den senare gruppen (naturligt nog) har hög likhet med Stockholmsgruppen vad beträffar de studerade egenskaperna.

De skattade talen, för gruppen som helhet, visar att såväl andelen gifta kvinnor som andelen med barn år låg. Drygt tio procent av kvinnorna var gifta. Även om man tar hänsyn till gruppens ålderssammansättning är detta lägre än för motsvarande grupp av områdets genomsnittsbefolkning. Om undersökningsmaterialet skulle överensstämma med den övriga befolkningen i detta avseende borde andelen gifta utgöra ca 20 procent. Uppgifter om hur stor andel som sammanbor saknas. Skall jag göra en "initierad gissning" på grundval av min kännedom om den aktuella gruppen, och bortse från de kvinnor som är yngre än arton år, anser jag att flertalet av kvinnorna har en något så när stadig "samborelation" (make, fästman, "sambo"). Som jag påpekat tidigare är dock detta faktum, att man har en "pojkvän", något som man ogärna medger (s 10, st 3).

Också andelen med barn är lägre än vad den "borde" vara, d v s om man jäm42

för med motsvarande normalbefolkning. Knappt tio procent av kvinnorna : gruppen har barn Flertalet av mödrarna är f ö ogifta.

En intressant fråga i sammanhanget utgörs av gruppens inkomster, de taxerade inkomsterna resp de faktiska. I tabel? III.2b nedan har jag redovisat inkomstfördelningen för de identifierade gatuprostituerade. Fördelningen är dels grundad på uppgifter som hämtats ur kommunens invånardatabas (för de som är skrivna i kommunen), dels ur taxeringslängderna för det kontrollerade stickprovet utanför kommunen. Uppgifterna avser inkomståret 1978.

Tabell III.2b

Gatuprostituerades taxerade inkomster under 1979 (skattade procentandelar, n=309)

inkomst 1 000 kr

0

1 - 10

20

- 30

40

11

21

31

41

samtliga kvinnor

58

12

10

10

7

3

ogifta kvinnor 62

10

9

9

7

3

100(309) 100(273)

gifta kvinnor 28

28

19

19

100(36)

Drygt hälften (58 procent) är nolltaxerade eller saknar taxerad inkomst. Attio procent har en taxerad årsinkomst på 20 000 eller lägre. Om vi tills vidare helt bortser från gruppens inkomster av prostitutionen (vilket fö också personerna i gruppen har gjort vid sina taxeringar) så är det ändå så att inkomsterna ligger lägre än förväntat. Förklaringarna till de låga inkomsterna torde vara följande. En väsentlig andel av gruppen saknar helt arbete; de som missbrukar och sådana som bara är arbetslösa. Av de som har arbete är det ofta fråga om deltidsarbete i typiska låglöneyrken (sjukvårdsbiträde, städerska etc). När man betraktar inkomsterna bland de kända gatuprostituerade är det väsentligt att man håller i minnet att gruppen till stor del är rekryterad från socialt undermåliga miljöer. Att deras sociala bakgrund, utbildning och aktuella situation ofta är dålig. Därav också inkomsterna, eller avsaknaden av inkomster.

Gruppens speciella sammansättning bör således hållas i minnet. Kvinnor som endast har prostitutionen som extraknäck, vid sidan av sitt reguljära arbe43
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